РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ      ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
МО «Середкино»

РЕШЕНИЕ №123

От  29.10.2015 г.                                                                                      с.Середкино.

«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Середкино»

В целях  приведения Устава муниципального образования «Середкино» в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 41 Устава муниципального образования «Середкино».
	ДУМА  РЕШИЛА:
1 Внести изменения  и дополнения в Устав муниципального образования «Середкино».
2. Обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Середкино» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Середкино» в сети интернет.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО «Середкино»
Председатель Думы:                                              	        И.А.Середкина

Приложение№1
К решению Думы МО «Середкино»
От 29.10.2015г.

ДУМА РЕШИЛА:

1). Пункт 14 части 1 статьи 14 Устава исключить.
2). Пункт 16 части 1 статьи 6 Устава (вопросы местного значения Поселения) следует изложить в новой редакции следующего содержания: «16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».
3)Пункт 4 части 3 статьи 28 дополнен словами», за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласие населения муниципального образования, выраженного путем голосования на сходах граждан».
4) Пункт 4 части 3 статьи 17 (Публичные слушания) изложить в следующей редакции: «4) вопросы о преобразовании  муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласие населения муниципального образования, выраженного путем голосования на сходах граждан».
5).В статье 52 в абзаце первом части 6 слова» затрат на их денежное содержание» заменены словами «расходов на оплату их труда».
6)Абзац первый части 4 статьи 51 Устава (местный бюджет) изложить в следующей редакции: «Проект местного бюджета, решение об утверждении  местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежит официальному опубликованию».

Глава МО «Середкино»
Председатель Думы                                                                                     И.А.Середкина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕРЕДКИНО»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2015 г. № 22-1					                             с.Середкино
«О назначении публичных
слушаний»

На основании ст. 17 Устава муниципального образования «Середкино»
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Середкино» на 26.09.2015года в 14-00 часов в здании администрации МО «Середкино». Все вопросы и предложения направлять в администрацию МО «Середкино».
2. Провести заседание Думы МО «Середкино» 29.10.2015года.
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

Глава МО «Середкино»                                                                     И.А.Середкина